РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Муниципальное образование «город Свирск»
Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

«22» июня 2021 года							№ 10/32-ДГ

О плане работы Думы города
на второе полугодие 2021 года

Руководствуясь статьёй 29 Устава муниципального образования «город Свирск», Дума города
Р Е Ш И Л А:
1. Утвердить план работы Думы города на второе полугодие 2021 года согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
3. [bookmark: sub_3]Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
4. Контроль выполнения решения возложить на председателя Думы С.Н. Ермакова.

Мэр города Свирска								В.С. Орноев

Председатель Думы города Свирска				       С.Н. Ермаков

СПИСОК РАССЫЛКИ:
1. Официальный сайт.
1. Газета «Свирская энергия»

Электронная версия правового акта соответствует бумажному носителю.

ПОДГОТОВИЛ:
Председатель Думы муниципального
образования «город Свирск»
четвертого созыва							С.Н. Ермаков

СОГЛАСОВАНО:

Председатель комиссии Думы по
регламенту и депутатской этике					Н.Г. Ивашутина

ВРИО начальника юридического отдела				А.А. Ефимец

Руководитель аппарата
администрации								Г.А.Макогон

Приложение
УТВЕРЖДЕН
решением Думы города
от « ________ 2021 года  № _______-ДГ

ПЛАН РАБОТЫ ДУМЫ ГОРОДА
на второе полугодие 2021 года

	№
	Наименование мероприятия
	Дата и место
	Время проведения
	Ответственные за подготовку информации и проведение мероприятия

	СЕНТЯБРЬ

	1
	Заседание постоянных комиссий: рассмотрение проектов решений Думы, включенных в повестку

	20.09.-24.09.2021
Конференц-зал администрации
каб. № 303
	14-00

	Аппарат Думы,
администрация

	2
	Очередное заседание Думы:
1. О внесении изменений в Устав муниципального образования «город Свирск»
2. Об утверждении Порядка зачисления и расходования размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) муниципального жилищного фонда на территории муниципального образования «город Свирск»
3. О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе
4. О внесении изменений в местный бюджет
5. О порядке присутствия граждан (физических лиц), в том числе представителей организации (юридических лиц, общественных объединений, государственных органов местного самоуправления, на заседаниях представительного органа муниципального образования, его коллегиальных органов
	28.09.2021 Конференц-зал администрации
каб. № 303
	14-00

Юридический отдел,
Администрация
Комитет по управлению муниципальным имуществом

Комитет
финансов

Аппарат Думы

	3
	Прием граждан по личным вопросам председателем Думы города

	Второй четверг месяца
каб. № 302
	14-00 до 16-00
	Председатель Думы

	ОКТЯБРЬ

	1
	Заседание постоянных комиссий: рассмотрение проектов решений Думы, включенных в повестку

	18.10.-22.10.2021
Конференц-зал
администрации
каб. № 303
	14-00
	Аппарат Думы, администрация

	2
	Очередное заседание Думы:
1.Об утверждении плана приватизации муниципального имущества на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов
2.Об утверждении Положения о земельном контроле на территории муниципального образования «город Свирск».
	26.10.2021
Конференц-зал администрации
каб. № 303
	14-00
	Комитет по управлению муниципальным имуществом

Комитет по управлению муниципальным имуществом

	3
	Прием граждан по личным вопросам председателем Думы города

	Второй четверг месяца
каб. № 302
	14-00 до
16-00
	Председатель Думы

	НОЯБРЬ

	1
	Заседание постоянных комиссий: рассмотрение проектов решений Думы, включенных в повестку

	22.11.-26.11.2021
Конференц-зал администрации
каб. № 303
	14-00
	Аппарат Думы, администрация

	2
	Очередное заседание Думы:
1.О внесении изменений в решение Думы «О местном бюджете на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов»
2. Об утверждении Порядка определения коэффициентов, применяемых к размеру арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, на территории муниципального образования «город Свирск»
	30.11.2021
Конференц-зал администрации
каб. № 303
	14-00

Комитет по
Финансам

Комитет по управлению муниципальным имуществом

	3
	Депутатские слушания:
1.  О ходе реализации мероприятий муниципальной программы «Профилактика злоупотребления наркотическими средствами и психотропными веществами на 2019-2021 годы» за 9 месяцев 2021 года.

Отдел по молодежной политике, физической культуре и спорту

	4
	Прием граждан по личным вопросам председателем Думы города

	Второй четверг месяца
каб. № 302
	14-00 до
16-00
	Председатель Думы

	ДЕКАБРЬ

	1
	Заседание постоянных комиссий: рассмотрение проектов решений Думы, включенных в повестку

	20.12.-24.12.2021
Конференц-зал администрации
каб. № 303
	14-00
	Аппарат Думы, администрация

	2
	Очередное заседание Думы:
1. О внесении изменений в решение Думы «О местном бюджете на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов.
2. О местном бюджете на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы.
3. О плане работы Думы на первое  полугодие 2022 года

	28.12.2021
Конференц-зал администрации
каб. № 303
	14-00

Комитет по финансам

Комитет финансов

Аппарат Думы

	3
	Депутатские слушания:
1. О реализации в 2021 году Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «город Свирск» на период до 2025 года

Комитет по жизнеобеспечению

	4
	Прием граждан по личным вопросам председателем Думы города
	Второй четверг месяца
каб. № 302
	14-00 до
16-00
	Председатель Думы

Мэр города Свирска								В.С. Орноев

Председатель Думы города Свирска				         С.Н. Ермаков